



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre		
RECEITA CORRENTES	11.803.074,04	5.508.467,34	10.964.300,00	6.455.381,15	11.803.074,04	10.523.178,93	
RECEITAS DE CAPITAL	184.600,00	3.000,00	38.000,00	45.000,00	184.600,00	349.800,00	
SUBTOTAL	11.987.674,04	5.511.467,34	11.002.300,00	6.500.381,15	11.987.674,04	10.872.978,93	
(-) DEDUÇÕES	2.123.792,16	954.405,06	1.917.800,00	1.085.781,03	2.123.792,16	1.816.356,49	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	141.117,20	19.750,04	39.500,00	71.521,00	141.117,20	99.613,56	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	34.600,00	3.000,00	6.000,00	0,00	34.600,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.948.074,96	931.655,02	1.872.300,00	1.014.260,03	1.948.074,96	1.716.742,93	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.863.881,88	4.557.062,28	9.084.500,00	5.414.600,12	9.863.881,88	9.056.622,44	
RECEITA CORRENTES	11.803.074,04	5.508.467,34	10.964.300,00	6.455.381,15	11.803.074,04	10.523.178,93	
RECEITAS DE CAPITAL	184.600,00	3.000,00	38.000,00	45.000,00	184.600,00	349.800,00	
SUBTOTAL	11.987.674,04	5.511.467,34	11.002.300,00	6.500.381,15	11.987.674,04	10.872.978,93	
(-) DEDUÇÕES	2.123.792,16	954.405,06	1.917.800,00	1.085.781,03	2.123.792,16	1.816.356,49	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	141.117,20	19.750,04	39.500,00	71.521,00	141.117,20	99.613,56	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	34.600,00	3.000,00	6.000,00	0,00	34.600,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.948.074,96	931.655,02	1.872.300,00	1.014.260,03	1.948.074,96	1.716.742,93	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.863.881,88	4.557.062,28	9.084.500,00	5.414.600,12	9.863.881,88	9.056.622,44	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre		AtÉ o 2º Semestre
DESPESAS CORRENTES	8.544.624,74	4.272.312,37	8.544.624,74	1.150.743,65	8.441.188,00	4.670.928,84	8.440.334,85	8.208.227,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.544.624,74	4.272.312,37	8.544.624,74	1.150.743,65	8.441.188,00	4.670.928,84	8.440.334,85	8.208.227,78
DESPESAS DE CAPITAL	743.872,41	371.936,21	743.872,41	445.491,17	718.737,08	544.294,37	646.542,09	418.444,24
(-) Deduções	8.273,45	4.136,73	8.273,45	-1.726,55	8.273,45	3.755,33	8.273,45	9.035,46
Amortização de Dívida	8.273,45	4.136,73	8.273,45	-1.726,55	8.273,45	3.755,33	8.273,45	9.035,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.280.223,70	4.640.111,85	9.280.223,70	1.597.961,37	9.151.651,63	5.211.467,88	9.078.603,49	8.617.636,56
RESULTADO	-9.280.223,70	-4.640.111,85	-9.280.223,70	-1.597.961,37	-9.151.651,63	-5.211.467,88	-9.078.603,49	-8.617.636,56
RESULTADO	-7.332.148,74	-3.708.456,83	-7.407.923,70	-583.701,34	-7.203.576,67	-4.197.207,85	-7.130.528,53	-6.900.893,63
RESULTADO	583.658,18	-83.049,57	-195.723,70	3.816.638,75	712.230,25	203.132,24	785.278,39	438.985,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-22.423,56	-18.668,23	3.755,33	8.273,45	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.911.894,35	1.666.878,56	-245.015,79	463.846,93	
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	4.047,21	4.236,73	189,52	-82.562,05	
(-) Ativo Realizável	318,81	-822,54	-851,70	-29,16	-1.170,51	
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-4.004,81	-4.004,81	0,00	104.114,92	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-22.423,56	-18.668,23	3.755,33	8.273,45	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.911.894,35	1.666.878,56	-245.015,79	463.846,93	
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	4.047,21	4.236,73	189,52	-82.562,05	
(-) Ativo Realizável	318,81	-822,54	-851,70	-29,16	-1.170,51	
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-4.004,81	-4.004,81	0,00	104.114,92	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-22.423,56	-18.668,23	3.755,33	8.273,45	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.911.894,35	1.666.878,56	-245.015,79	463.846,93	
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	4.047,21	4.236,73	189,52	-82.562,05	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização		
		Do 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	AtÉ o 2º Semestre	
(-) Ativo Realizável	318,81	-822,54	-851,70	-29,16	-1.170,51	
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-4.004,81	-4.004,81	0,00	104.114,92	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.888.690,65	1.647.590,55	-241.100,10	492.502,74	